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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA HIMARË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr.______ prot.                                                                          Himarë, më ____ ._____ . 2025 

 

Lënda: Informacion mbi shkresën Nr.753/1prot. 

 

KOMISIONERIT PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT DHE MBROJTJES SË TË 

DHËNAVE 

DREJTORISË SË PËRGJITHSHME PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

DREJTORISË SË VLERËSIMIT TË ANKESAVE 

Adresa: Rr. “Abdi Toptani”, Nd.5, Tiranë 

QENDRËS “RES PUBLICA” 

Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Nd.24, H3, Ap.7, Tiranë 

Në përgjigje suajës Nr.753/1prot, datë 26.02.2025, protokolluar me tonën Nr.1957prot, 

datë 27.02.2025 marrë në dorëzim më 03/03/2025 me anë të së cilës ju kërkoni informacion 

dhe koje të dokumentacionit në bazë të kërkesës së qendrës “Res Publica”, ju informojmë: 

Në lidhje me çështjet e ngritura për informimin në lidhje me vendimin 

nr.34,prot.1021/1, datë 30/03/2022 “Leje Infrastrukture” për objektin “Ndërtimi i linjës 

kryesore të Ujësjellësit Himarë”, ju bëjmë me dije: 

Çështja për të cilën kërkoni informacion është duke u gjykuar e pranë Gjykatës 

Administrative të Shkallës së Parë Lushnjë, në gjykimin e padisë Nr.2616akti., me palë; 

Paditës: 1. Pesëdhjetë e katër banorë të njësisë administrative Brataj. Kuc, etj.  

   2. Qendra “Eko Albania”, regjistruar me vendimin nr, 4040, datë 15.12.2014 të 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë, me NUIS: L424234520, me adresë: Rr. “Sali Butka”, 

Objekti TBM construction 2016 shpk, AP, 24, kati 4, Tiranë, përfaqësuar nga Drejtori 

Ekzekutiv Z. Olsi Nika. Të gjithë të përfaqësuar nga Av. Irena Dule, me licencë nr.1969 me 

adresë për efekt njoftimesh Blv. “Gjergi Fishta”, Nd. 24, H. 3, AP. 7, Tiranë, email: 

irenedule@gmail.com, tel. 0682047471. 

Të paditur: 1.Agjencia Kombëtare e Mjedisit, me adresë: Rr. "Sami Frashëri' Tiranë. 

       2. Bashkia Himarë 

                   3. Këshilli i Basenit Vjosë, Vlorë. 
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Me objekt; 

    1 .Shfuqizimin e Vendimit për VNM Paraprake AN030320210005, Komisioni 

20,datë 05.05.2021, lëshuar nga Agjencia Kombëtare e Mjedisit. 

      2.Shfuqizimin e Vendimit nr. 4, datë 09.12.2021, të Këshillit të Basenit Vjosë, “Për 

miratimin e kërkesës për leje për përdorimin e burimit ujor nëntokësor per ujë të pijshëm të 

Bashkisë Himarë”, me vendndodhje: Bashkia Himarë, Qarku Vlorë. 

      3.Shfuqizimin e Vendimit Nr. 34, datë 30.03.2022, të Bashkisë Himarë, leje 

infrastrukture për objektin “Ndërtimi i linjës kryesore të ujësjellsit Himarë”.  

      4.Shfuqizimin e Vendimit Nr. 115, datë 16.09.2022, të Bashkisë Himarë, leje 

infrastrukturore të objektit “Sistemi i Furnizimit me Ujë të Himarës, Lidhja e Linjës Kryesore 

të Dërgimit me sistemin e furnizimit me ujë të fshatrave Pilur, Kudhës, Himarë, Livadh dhe 

Jalë si dhe Rrjeti i brendshëm i Ujësjellësit të këtyre fshatrave”. 

     5.Shfuqizimin e Vendimit Nr. 119, datë 22.09.2022, të Bashkisë Himarë, leje 

infrastrukturore për ndërtimin e objektit “Rrjeti KUN Himarë, dhe Stacione Pompimi”.  

     6.Shfuqizimin e Vendimit Nr. 162, datë 01.12.2022, të Bashkisë Himarë, leje 

infrastrukturore për ndërtimin e objektit “Lidhja e linjës kryesore të dërgimit me sistemin e 

furnizimit me ujë të fshatrave Vuno, Himarë Fshat, rrjeti i brendshëm i Ujësjellësit të këtyre 

fshatrave, si dhe rrjeti i brendshëm i Ujësjellësit të Borshit”.   

    7.Shfuqizimin e Vendimit Nr.163, datë 01.12.2022, të Bashkisë Himarë, lejes 

infrastrukturore për ndërtimin e objektit “Rrjeti KUN Himarë fshat, dhe Stacione Pompimi”, 

në Bashkinë Himarë. 

 Përsa më sipër duke kërkuar ndjesë për vonesat për shkak të mungesës së personelit 

dhe ngarkesës së shtuar të kësaj periudhe parapërgatitore për sezonin turistik, jeni të mirëpritur 

të bëheni pjesëmarrës në gjykimin e padisë nr. 2616akti. 

  

 

                                                                                           KRYETARI 

                                                                                           Vangjel Tavo 

 

 

 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 

          ZËVENDËSKRYETARI 

                  Pervin Gjikuria 
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